PAGE
2

	"ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

ХIV сессия (внеочередная)

    третьего созыва

от 07 апреля 2016 года №104

О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков, предоставляемых для ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»

В соответствии со с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 27.02.2015 года № 3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» р е ш и л о:

        1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность или аренду из земель, находящихся на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение», государственная собственность на которые не разграничена, и из земель, находящихся в собственности муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»:

а) для ведения личного подсобного хозяйства в сельских поселениях:

минимальный — 0,06 га;

максимальный — 0,5 га.

2. Для целей, не указанных в настоящем решении, предельные размеры земельных участков устанавливаются в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормами отвода земель для конкретных видов деятельности или в соответствии с правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать), разместить на официальном сайте муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету и финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию. (Мушкин Л.М.)

Глава муниципального образования,

«Хлебниковское сельское поселение»,

Председатель Собрания депутатов-                                 Н.П.Санникова

PAGE